
Beran
Býk

Blíženci
Rak
Lev

Panna
Váhy
Štír

Střelec
Kozoroh
Vodnář
Ryby



Velká kniha 
horoskopů pro 

vaše dítě
Vyšlo také v tištěné verzi.

www.fragment.cz

Dagmar Kludská
Velká kniha horoskopů pro vaše dítě – e-kniha

Copyright © Fragment, 2014

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována  

bez písemného souhlasu majitelů práv.





napsala

Dagmar KluDsKá



RAK
BLÍŽENCILEV

PANNA

VÁHY

ŠTÍR

STŘELEC
KOZOROH

VODNÁŘ

RYBY

BERAN

BÝK



Vážení a milí rodiče, 

chviličku se zastavte, uvařte si voňavou kávu nebo čaj, 
pohodlně se posaďte a spolu se mnou se ponořte do nitra 
svého dítěte.

Na stránkách této knihy naleznete odpovědi na mno-
hé otázky týkající se vašeho syna či dcery. 

Chování i charakterové vlastnosti dítěte je možné po-
chopit díky datu a hodině narození. Dozvíte se, proč jsou 
například Berani různí, že jeden Beran se nemusí podobat 
jinému Beranovi. Získáte poznání, zda bude vaše dítě 
úspěšné, k čemu má vlohy, co ho zajímá, co ho těší, čím mu 
uděláte radost, dozvíte se o první zamilovanosti a také, 
jak vést dialog v případě ochlazení citu, nezdaru, rozpadu 
rodiny, nemoci, bolestných ztrát a jiné.

Najdete tu vysvětlení, proč si třeba Býk s jedním kama-
rádem rozumí a s druhým ne, jaký talisman by měl nosit pro 
štěstí a co by měl vyznávat. Pochopíte lépe reakce na jeho jed-
nání a činy, kdy volit správnou strategii, abyste zapůsobili 
v pravou chvíli, a kdy je komunikace zcela zbytečná.

Prozkoumáte-li sluneční znamení například Štíra 
a spojíte-li jeho rok narození s čínským zvěrokruhem, da-
leko více a hlouběji svému dítěti porozumíte.

Věřím, že se vám tato kniha stane dobrým rádcem a prů-
vodcem od prvních krůčků vašeho potomka až k jeho dospě-
losti. s její pomocí se vyvarujete případných chyb, a naopak 
dokážete získat maximum z toho, co ve vašem dítěti vězí.

Vaše



BERAN



BEraN

8

Znamení BERAN (SKOPEC), latinsky ARIES  
první znamení zvěrokruhu

21. 3. – 20. 4.

Beranovým vládcem je mars.

CharaKtEristiKa Pro ZNamENí BEraN:

Živel: oheň
Daří se mu: v teplých dnech
Nedaří se mu: v mokrých dnech 
Část rostliny: plod
Látka (surovina) 
potřebná k životu: bílkovina

Systém orgánů: smyslové orgány
Charakter: cholericko-sangvinický 
Silná stránka: energický, velkorysý, vřelý

Slabá stránka: prudký, vzpurný, nesnáší 
odpor

Kladné vlastnosti: plný života, ambiciózní, 
veselý

Záporné vlastnosti: svéhlavý, panovačný, 
silácký

Příznivý den: úterý, sobota, neděle
Nepříznivý den: pondělí
Rostliny: tulipán, šeřík, dub, modřín 



BEraN

9

Byliny: jitrocel, šalvěj, zelený čaj

Nemoci: poruchy zraku, infekce, 
úrazy 

Kameny: křišťál, achát, safír 
Živočichové: pes, lasička, orel, andulka 
Kov: železo
Barvy: modrá, červená, khaki
Čísla: 1, 4, 10, 14

Talent: sportovní, technický, 
řemeslný 

Zájmy: fotbal, karate, aerobic, 
internet 

Jak vést dialog: klidně, upřímně, rovnou 
k věci, vtipně

První zamilování: na školním hřišti, na táboře
S kým si rozumí: lev, střelec, Blíženci  
Kdo ho provokuje: Štír, Kozoroh, jiný Beran
Kdo ho obdivuje: Býk, Panna, ryba
Kdo ho inspiruje: rak, Váha, Vodnář 
Co by měl vyznávat: neskákat dospělým do řeči 
Čeho by se měl 
vyvarovat: hlučného chování, lhaní

Co vám neodpustí: prudké reakce, ponižování, 
bití

Co mu zvedne náladu: veselé vtipkování, skotačení



BEraN

Co mu udělá radost: frčet na čemkoli a kamkoli
Co ho vytočí: kritika, poučování 

Co ho trápí: když je někdo chytřejší než 
oN  

Co mu uniká: šetřit do prasátka, chvíli 
posedět  

Jak se dívá na své 
rodiče: jako na své stvořitele

Co si Beran o sobě 
myslí:

„Daleko široko není nikdo, 
kdo by mi mohl konkurovat!“



BEraN

11

KDE JE MALÝ BERAN, TAM JE OPRAVDU  
RUŠNO A VESELO.

malý Beran je velice živé, hravé a nadmíru vese-
lé dítě. miluje dobrodružství, hýří energií, nápady, 
vymýšlí hry, leze po skalách, stromech, hraje fot-
bal, volejbal, plave, cvičí karate, aerobic, zkrátka 
hned je tam a hned zase tady. u všeho musí být, 
všechno musí vidět a vyzkoušet. Věří v život, vol-
nost a svobodu, je velmi samostatný, flexibilní, vý-
řečný, přátelský, nanejvýš vzrušivý a zábavný. ty-
pický malý Beran se nenechá omezovat. Pokud ho 
někdo vyprovokuje, snadno se nechá unést hněvem 
a vzápětí vzplane, je prudký a výbušný. má elán, ne-
skonale zvídavou a dobrodružnou povahu, nenechá 
si nic vymluvit, je velkým nadšencem pro všechno, 
co ho v tu chvíli zajímá. Pokud mu nevyhovíte, ote-
vřeně se bouří a stejně si jde po svém. Chlapci jsou 
silní, rozhodní a rádi bývají středem pozornosti, ale 
nejsou pomstychtiví. Ke svému životu potřebují roz-
manitou činnost, stále se něčím zabývat. Problém 
je, že takové bystré dítě rychle chápe, a jakmile po-
chopí, oč jde, opět se začne nudit a začne vymýšlet  
další „koniny“. Zkrátka nuda do jeho života rozhod-
ně nepatří. Beran chce být vůdcem, supermanem, 
a ne jen obyčejným klukem. má rád pohyb, sport, 
různé hry a aktivitu. Účastní se školních sportov-



BEraN

ních turnajů a soutěží. Brzy si nachází kamarády. 
Beránci mívají v dětství kliku, protože se jim často 
podaří proplout nebezpečným úskalím bez újmy. 
ovšem stále na to spoléhat nelze. s disciplinou u dí-
těte Berana musíte začínat brzy, jinak vám přeroste 
přes hlavu. Pozor je třeba dávat na jejich ztřeštěnost 
a úrazy, zejména hlavy, a zlomeniny. Dívky jsou 
obezřetnější, ale i v jejich žilách koluje ohnivá krev, 
touží se stát hrdinkami, přejí si získat sympatie dětí 
i zájem dospělých. Pak jsou opravdu šťastné.



BEraN

13

VLASTNOSTI BERANA

malý Beran má milující měkké srdce, dobrotivou 
a velmi oddanou dušičku a tvrdou hlavu. Je plný života, 
chvíli nepostojí, rád všechno řídí, rozhoduje i za vás, 
snaží se překvapit. Jakmile však začne chodit do školy, 
začne vystrkovat zakulacené rohy, své drzé odvážné 
čelo. Je horkokrevný, prchlivý a velmi činorodý, zajímá 
se o všechno, je schopen vyvíjet nápaditou tvořivou čin-
nost. Nechybí mu fantazie a notná vyřídilka, na všech-
no má tisíc odpovědí. odhodlaně se vztyčenou hlavou 
bojuje za svá práva a práva svých kámošů. Pro strach 
má uděláno, a jestliže ho někdo vyprovokuje, pouští se 
rovnou a bezhlavě do bitvy, slovně i ručně. Prvek ohně 
mu dal do vínku vůdcovské sklony a dar vyjednávače, 
nebojí se čelit útokům protivníka, třebaže by byl starší 
a o hlavu větší. Nehledá mstu, ale spravedlnost, o tu mu 
vždycky jde. Z různých potyček a soutěží často vyjde 
jako vítěz. a co je velmi příjemné, veselý Beran nepoka-
zí žádnou zábavu, často je jejím strůjcem. Nechtějte si 
však hrdopýška pohněvat, umí se parádně naštvat 
a urazit. Je těžké získat si jeho přízeň zpátky. Chvíli ho 
musíte nechat být, až ho vztek a zloba přejde. Netrvá to 
dlouho, a na jeho tváři se opět usadí šibalský úsměv. 

BERAN JE VELICE ŽIVÉ DÍTĚ, STÁLE NĚCO MĚNÍ 
A POD ZDÁNLIVĚ HROŠÍ KŮŽÍ TEPE NĚŽNÉ 

SRDCE. ZÁLEŽÍ JEN NA VÁS, ABYSTE MU 
DOKONALE POROZUMĚLI.



BEraN

14

PROČ MOHOU BÝT BERANI ODLIŠNÍ? 

Rozdělení podle data narození, které stručně dopl-
ňuje charakterové vlastnosti dětí, narozených ve 
znamení Berana.

BERAN narozený: 21. 3. – 31. 3. 
tito zrozenci mají nejvíce energie, síly, jsou citliví 
i svéhlaví, vstřícní i impulzivní, prudcí a obratní 
v řeči i činech. Chlapci jsou sportovně a technicky za-
ložení a chtějí ve všem vynikat. Dívky jsou veselé, 
družné, soběstačné, mají organizační, obchodní a vý-
tvarné vlohy. milují život se vším všudy.

BERAN narozený:  1. 4. – 10. 4. 
tito Berani jsou poněkud rozumnější. Chlapci jsou 
bystří, učenliví a snaživí a v životě se snaží něco do-
kázat. Jsou to budoucí inženýři, ekonomové, lékaři, 
advokáti, obchodníci, úředníci i řemeslníci. Dívkám 
byl dán do vínku umělecký, pedagogický a literární 
talent, jsou zručné a vůči okolí srdečnější. 
 
BERAN narozený: 11. 4. – 20. 4.
tito zrozenci se vyznačují největším smyslem pro 
spravedlnost, mají ušlechtilé srdce, sportovní cíle 
a dokážou se přizpůsobit dané situaci. Jakmile však 
někdo napadne jejich důstojnost, sáhnou rychle k od-
vetě. mohou být soudci, vědátory, reportéry, pracovat 
u policie, vojáky z povolání i sportovci. 




	Beran

